TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

EDITAL Nº 228 - TRE/PRE/DG/SJ/CDPP/SEDAP
PRAZO DO EDITAL: 20 (vinte) dias
PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL Nº 0600290-06.2019.6.14.0000
RELATOR(A): Desembargador Leonam Gondim da Cruz Júnior
INTERESSADO: PARTIDO COMUNISTA BRASILEIRO - PARA - PA - ESTADUAL

 INTERESSADO: MARCOS ANDRE MENEZES DA SILVA
 INTERESSADO: EDSON XAVIER NEVES

 FISCAL DA LEI: Procuradoria Regional Eleitoral do Pará

ASSUNTO: Prestação de Contas - De Exercício Financeiro - 2018

NOTIFICADO(A):
PARTIDO COMUNISTA BRASILEIRO – PARA – PA – ESTADUAL
MARCOS ANDRÉ MENEZES DA SILVA, SECRETÁRIO POLÍTICO DO PCB – PA
EDSON XAVIER NEVES, SECRETÁRIO DE FINANÇAS DO PCB – PA

FINALIDADE:
Notificar do inteiro teor da decisão ID 10257169 (Acórdão 31.686) proferida nos autos da
Prestação de Contas Anual nº 0600290-06.2019.6.14.0000, referente ao exercício de 2018.

De ordem do Excelentíssimo Senhor, Desembargador LEONAM GONDIM DA CRUZ
JÚNIOR - Relator, (Despacho ID 19298569), na forma da lei.

FAÇO SABER a todos que virem este edital, ou dele tiverem conhecimento, que devido
a impossibilidade de serem localizados(a) no endereço informado à justiça eleitoral, conforme
certidão da Seção de Protocolo e Expedição (SEPEX) deste Tribunal, ID 13031469, e estando,
dessa forma, em local incerto e não sabido,  ficam o PARTIDO COMUNISTA BRASILEIRO -
PARA - ESTADUAL e seus DIRIGENTES NOTIFICADOS do inteiro teor da decisão ID
10257169 (Acórdão 31.686), proferida pelo Egrégio Tribunal Regional Eleitoral do Pará (TRE/PA)
nos autos acima referenciados, de Relatoria do Excelentíssimo Senhor
Desembargador LEONAM GONDIM DA CRUZ JÚNIOR, que julgou NÃO PRESTADAS as
contas anuais do órgão estadual do partido no Pará, referente ao Exercício de 2018,
determinando a suspensão do recebimento de recursos oriundos do Fundo Partidário,
enquanto não for regularizada a situação da prestação de contas, nos termos do art. 59, I, a, da
Resolução TSE nº 23.604/19 e art. 257, III, do CPC/15.

 Ressalta-se que o inteiro teor dos autos digitais pode ser acessado no endereço do sítio
eletrônico do PJe do Tribunal Regional Eleitoral do Pará, no seguinte link:  https://pje.tre-
pa.jus.br:8443/pje-web/ConsultaPublica/listView.seam.

 E, para constar, eu, JULIANA LIMA DE AMORIM, Estagiária, lavrei o presente edital
que vai subscrito eletronicamente por CLARA SOUSA, Servidora da Justiça Eleitoral. Belém, 30
de junho de 2021.

https://pje.tre-pa.jus.br:8443/pje-web/ConsultaPublica/listView.seam

Assinado eletronicamente por: CLARA FABIANNE SILVA DE SOUSA
30/06/2021 11:29:01
https://pje.tre-pa.jus.br:8443/pje-
web/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 19432469

21063011290065700000019267353